129 02 007 04 122 	i 	2001 	I 	220 4.4.90.51.00.00.00.0 1.898.0000 728.139,48 I  

Art.  2". 0 recurso orçamentário para dar cobertura ao Cr dito Especial é advindo 
do Ministério do Desenvolvimemo Regional, conforme Programa de Trabalho 
06.182.2318.22B0.6500, no valor de R$ 728.139,48 (setecentos e vinte e oito mil, cento e trinta 
e nove reais, quarenta e oito centavos), referente a Transferência Obrigatória, em atendimento ao 
disposto no  Art.  60  da Portaria  MDR  n° 3.033, de 04 de dezembro de 2020, para Ações de 
Recupera0o de infraestrutura destruidaidanificada por desastre,  corn  fulcro no artigo 43, inciso

[...]

A transferência de recursos de que trata esta Portaria poderá ser: 

I - em parcela única, quando o valor total da transferência for de até R$ 1.000.000,00 (um 

milhão de reais); 

- em duas parcelas, de 30% e 70%, quando o valor total da transferência estiver entre R$ 

1.000.000,00 (um milhão de reais) e R$ 5.700.000,00 (cinco milhões e setecentos mil reais); e  

III  - em três parcelas, de 30%, 40% e 30%, quando o valor total da transferência for maior que R$ 

5.700.000,00 (cinco milhões e setecentos mi L reais). 

5 V A liberação da primeira parcela ou parcela única se dará com o atendimento do disposto no